Priamus Achil-
 lē supplex ad-
 dit ob corpus
 Hæctoris.

ipsa

ipsa fletu lamentabili orans, uti sibi cadauer coniugis intueri saltem concederetur. Inter hæc tam miseranda, Phœnix cum Nestore Priamum sustollere, atque uti animum reciperet, hortari. Tum rex ubi aliquantum refouit spiritum, nixis genibus, atque utraq; manu dilanians caput: Vbi nunc illa est, ait, quæ apud Græcos præcipua erat misericordia: An iuxta solum Priamum circumscribitur: lamque omnibus dolore permotis, Achilles, Decuisse (ait) filios eum suos in initio ab eo quod admiserint facinore, cohibere: neque ipsum concedendo, tanti delicti participem fieri. Cæterum ante id decennium non ita defessum senecta fuisse, ut suis despectui esset. Sed obsedisse animos eorum desiderium rerum alienarum: neque ob mulierem solum unam, sed Atrei atque Pelopis diuitijs inhiantes, raptum res more incondito perrexisse. Pro quibus æquissimum esse, eiusmodi pœnas, uel etiam grauiiores pendere. Namque ad id tempus Græcos secutos morem in bellis optimum, quoscunque hostium pugna conficerent, restituere sepulturæ solitos. Contra, Hectorem supergressum humanitatis modum, Patroclum eripere prælio ausum, scilicet ad illudendum, ac fœdandum cadauer eius: quod exemplum pœnis ac supplicijs eorum eluendum, ut Græci reliquæ posthac gentes memores ultionis eius, moremque humanæ conditionis tuerentur. Nom enim Helenæ, neque Menelai gratia exercitum relictis sedibus, paruulisque procul à domo, cruentum suo hostilique sanguine inter ipsa belli discrimina huiusmodi militiam tolerare. Sed cupere dignoscere, Barbari, Græci ne summa rerum potirentur: quanquam iustam causam fuisse inferendi belli, etiam pro muliere. Namque ut ipsi rapti rerum alienarum lætarentur, ita maxime dolori esse his qui amiserint. Ad hæc multa infausta detestandaque Helenæ imprecari: confirmareque, se capto atque euerso Ilio, ante omnes, tanti admilli pœnas sanguine eius expetere: ob quam patria, parētibusque carens, Patroclum etiam, solitudinis suæ leuamen maximum, amiserit. Dein consultatum cum supradictis ducibus surgit. Quis omnibus una atque eadem sententia est, scilicet uti acceptis quæ allata essent, corpus exanime concederet. Quod ubi satis placuit, singuli ad sua tentoria discedunt. Moxque Polyxena ingresso Achilli obuoluta genibus eius, sponte seruitium sui pro absolute cadaueris pollicetur. Quo spectaculo adeo commotus iuuenis, ut qui inimicissimus ob mortem Patrocli Priamo, eiusque regno esset: tum recordatione filia, ac parentis, ne lachymis quidem temperauerit. Itaque manu oblata, Polyxenam erigit, prædicta prius, mandataque cura Phœnici super Priamo, ut delectaretur. Sed rex nihil se luctus, neque præsentium miseriarum remissurum ait. Tum Achilles confirmare, non prius cupitis eius satisfacturum, quam mutato in melius habitu, cibum etiam secum sumeret. Ita rex ueritus, ne quæ concessa uidebantur, ipse recusando impediret, omnia quæ imperarentur, facienda decreuit. Igitur ubi excussus comis puluis, totusque laetus est, mox à iuueni, ipse & qui cum eo uenerant, cibo inuitantur. Dein ubi satietas omnes tenuit, hoc modo Achilles disseruit. Refer iam nunc mihi Priame, quid tantum causæ fuerit, cur deficientibus quidem uobis copijs indies militaribus, ingrauescentibus autem calamitatibus atque grunnis, Helenam tamen in hodiernum retinendam putetis: neque uelut contaginem infausti omnium est, fratres sanctissimos, cognoueritis: Namque hi execrati facinus eius, ne in militiam quidem nobiscum coniurauerunt: scilicet, ne quam audire incolu mem nollent, ea per se reditum in patriam quaereret. Eam igitur quum cerne retis malo omnium ciuitatem intrauisse ueltram, non eiecistis: Non cum detestationibus extra muros profecuti estis: Quid illi senes, quorum filios pugna indies conficit: nonne adhuc præenserunt, eandem extitisse causam tantorum funerum: Itane ergo diuinitus uobis euersa mens est, ut nullus in tanta ciuitate reperiri posset, qui fortunam labentis patriæ dolens, de pernicie publica cum exitio